\

14

Câmara Municipal de São Gabriel da Palha

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N°  66  /2019 	CÂMARA MUNICIPAL  DE SÃO  GAB  IEL DA PALHA

PROCESSO N° 000432/2019
31/05/2019 10:47:14
,NDICACAO PARLAMENTAR

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de Leis e
encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência:

"CONSERTO DA RUA MÉM DE SÁ, AO LADO DO BAR DO ISMAR, NESTE MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA

O calçamento na Rua Mém de Sá, ao lado do Bar do lsmar, está afundando, o que tem gerando
transtornos na trafegabilidade e segurança dos transeuntes.

Mormente, queremos indicar, em específico, o conserto do calçamento da precitada rua, pois os
moradores e transeuntes vem sofrendo com o estado que se encontra, onde o calçamento encontra-
se danificado e águas estão empossando no local acarretando a proliferação de mosquitos e mau
cheiro.

E ainda, o calçamento como está dificulta o ir e vir dos cidadãos, danifica veículos e motocicletas que
diariamente transitam por essas vias fazendo manobras perigosas, o que, de certa forma, poderá
ocasionar acidentes graves e danificação do patrimônio.

Assim, contamos com o apoio dos Edis para aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2019.

Rua Ivan Luiz Barcelos, 104 - Bairro Glória - Caixa Postal 55 - CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha - ES
Fone/Fax: (27) 3727-2252 - www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  - CNPJ: 27.554.914/0001-50

	Page 1